Российская Федерация

Иркутская область

Жигаловский район

Администрация Дальне-Закорского

 сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​666418 с. Дальняя Закора, ул. Центральная,23 тел/факс.(839552)2-25-31
d_zakora@mail.ru
«30» апреля 2014 г.     №   23-од

Об утверждении положения о Единой комиссии  по осуществлению   закупок  товаров, работ, услуг для нужд Дальне-Закорского сельского поселения
.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,
1.Установить, что организацию закупок для нужд Администрации Дальне-Закорского сельского поселения  осуществляет специалист Администрации, наделенный полномочиями контрактного управляющего, назначенный  распоряжением Администрации Дальне-Закорского сельского поселения.

2. Информация по осуществлению закупок размещается на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru, в единой информационной системе (при ее создании).

3.
Утвердить:

3.1. Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок  товаров, работ, услуг для нужд  ДальнеЗакорского сельского поселения (приложение № 1).

         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава Дальне-Закорского

сельского поселения                                                                                               Г.П. Артемьев

Приложение №1
к распоряжению Администрации

Дальне-Закорского сельского поселения

от «30» апреля 2014 г.  №23-од

Положение
о Единой комиссии  по осуществлению   закупок  товаров, работ, услуг для нужд Администрации  Дальне-Закорского сельского поселения
1.Общие положения

  Настоящее Положение о Единой комиссии по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для нужд Администрации  Дальне-Закорского сельского поселения (далее – Положение) определяет понятие, цели создания, функции, состав и порядок деятельности Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений.

Единая комиссия Администрации  Дальне-Закорского сельского поселения  осуществляет полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для Администрации Дальне-Закорского  муниципального образования (далее – Администрация),  МКУ Дальне-Закорский культурно-информационный центр «Русь» (далее по тексту Заказчики или Заказчик).
2. Правовое регулирование

Единая комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 года № 44-ФЗ, иными федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Дальне-Закорского  сельского поселения   и настоящим Положением.

3. Порядок формирования Единой комиссии

3.1. Единая комиссия является коллегиальным органом Заказчика, основанным на  постоянной основе.

3.2. Персональный состав Единой комиссии утверждается распоряжением Администрации.

3.3. Число членов Единой комиссии должно быть не менее чем пять человек. В состав Единой комиссии входят: председатель Единой комиссии, заместитель председателя,  члены Единой комиссии.

3.4. Единая комиссия формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

3.5. Членами комиссии не могут быть физические лица, которые были привлечены в качестве экспертов к проведению экспертной оценки конкурсной документации, заявок на участие в конкурсе, осуществляемой в ходе проведения предквалификационного отбора, оценки соответствия участников конкурса дополнительным требованиям, либо физические лица, лично заинтересованные в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в таком определении или состоящие в штате организаций, подавших данные заявки, либо физические лица, на которых способны оказать влияние участники закупки (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами указанных участников закупки), либо физические лица, состоящие в браке с руководителем участника закупки, либо являющиеся близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями руководителя или усыновленными руководителем участника закупки, а также непосредственно осуществляющие контроль в сфере закупок должностные лица контрольного органа в сфере закупок. В случае выявления в составе комиссии указанных лиц заказчик, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их другими физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и на которых не способны оказывать влияние участники закупок, а также физическими лицами, которые не являются непосредственно осуществляющими контроль в сфере закупок должностными лицами контрольных органов в сфере закупок.

3.6. Председатель Единой комиссии осуществляет общее руководство комиссией и обеспечивает выполнение настоящего Положения, утверждает график проведения заседаний Единой комиссии, объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия необходимого количества членов, открывает и ведет заседания Единой комиссии, объявляет перерывы, объявляет состав Единой комиссии, распределяет обязанности между членами комиссии по проведению процедуры закупки, определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов, осуществляет иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим Положением.

В отсутствии председателя Единой комиссии  его обязанности исполняет заместитель председателя Единой комиссии.
4. Члены Единой комиссии.

4.1. Члены Единой комиссии осуществляют свои полномочия в соответствии со статьями 39, 52, 53, 57, 67, 69, 71, 78, 81, 82, 83 Федерального закона от 05.04.2013 года  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,  работ,  услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

4.2. Члены Единой комиссии вправе осуществлять свои полномочия, если на заседании  присутствует не менее половины членов Единой комиссии.

4.3. Члены комиссии обязаны знать и руководствоваться в своей деятельности требования законодательства Российской Федерации и настоящего положения.

4.4. Члены Единой комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение, которое прикладывается к Протоколу вскрытия конвертов, Протоколу рассмотрения заявок на участие в конкурсе (запросе предложений), Протоколу оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе (запросе предложений), Протоколу рассмотрения заявок на участие в аукционе, Протоколу аукциона, Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок или к Протоколу рассмотрения заявок на участие в предварительном отборе, в зависимости от того, по какому вопросу оно излагается.

4.5. Члены Единой комиссии, виновные в нарушении законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных или муниципальных нужд,  иных нормативных правовых актов Российской Федерации и настоящего Положения, несут дисциплинарную, гражданско-правовую, административную, уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.6. Подготовку заседаний комиссии осуществляет специалист Администрации, наделенный полномочиями контрактного управляющего, назначенный  распоряжением Администрации Дальне-Закорского  сельского поселения, в том числе извещение членов Единой комиссии, оформление и рассылку необходимых документов, обеспечение членов Единой комиссии необходимыми документами не менее чем за 1 день до начала работы комиссии.

4.7. Заказчики, передавшие полномочия Единой комиссии по определению поставщиков для обеспечения нужд  организаций, готовят комплект документов по размещенной закупке и передают их специалисту Администрации, наделенному полномочиями контрактного управляющего, для организации заседания Единой комиссии и информирования Заказчика о принятом решении.
          4.8. Размещение протоколов подведения итогов процедур закупок  на официальном сайте www.zakupki.gov.ru, осуществляют назначенные Заказчиками специалисты, отвечающие  за подготовку документов по закупкам.